
1 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: mkou_tandovskaya@e-dag.ru    тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского 

района РД                        Сайт: https://tando.dagestanschool.ru 

 ОГРН-1020500683763                   ИНН-0506006247                                        КПП-050601001 

 

Приказ № 19/3-Д 

от 25 марта 2025 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 
 

                                                                                  

   «О назначении ответственного за организацию волонтерского  

движения среди учащихся в 2024-2025 учебном году» 

 

 
В соответствии с планом работы школы, в целях активизации пропаганды 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

формирования полезных навыков и привычек, способствующих укреплению 

здоровья человека, повышению его работоспособности, гармоничному 

развитию, творческому долголетию, формирования социальной гражданской 

активности учащихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за организацию ученического волонтерского 

движения в 2024-2025 учебном году учителя русского языка и литературы 

Магомедханову Напсат Икрановну 

 

2. Утвердить: 

2.1. Положение об организации добровольческой (волонтерской) деятельности в 

МКОУ «Тандовская СОШ»; 

2.2. План работы волонтерского отрада на 2024-2025 учебный год (приложение 

№ 1). 

2.3. Список учащихся в составе волонтерского движения (приложение № 2). 

 

3. Ответственному за сайт Исаеву А.А.:  

3.1.  Осуществить опубликование материала на официальный сайт, создав 

страничку по волонтерскому движению.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Зиявудинову М.М 

 

Директор                                                    Э.А. Исаева 

 
 

С приказом ознакомлен (а): 

Заместитель директора по УВР  М.М. Зиявудинова 25.03.2025  г 

Учитель русского языка  Н.И. Магомедханова 25.03.2025 г 

Ответственный за сайт  А.А. Исаев 25.03.2025 г 

 

mailto:mkou_tandovskaya@e-dag.ru
https://tando.dagestanschool.ru/


2 

Приложение № 1  

к приказу №19/3-Д от 25.03.2025 г. 

 

План работы волонтерского отряда «Добрые сердца» 

в МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

№ 
п\п 

Вид мероприятия, 
наименование 

Сроки 
исполнения 

Место 
проведения 

Ф.И.О. 
ответственного 

1. 1
. 
 

Заседание Совета отряда 
 

1 раз в месяц 

МКОУ 

«Тандовская 

СОШ» 

Магомедханова Н.И 

2. 2
. Участие в работе Центра 

детских инициатив 

 

В течение года 

МКОУ 

«Тандовская 

СОШ» 

Магомедханова Н.И 

3. 3
. 
Участие в 

добровольческой 
(волонтѐрской) акции 
«Осень добрых дел» 

Апрель -  май МКОУ 

«Тандовская 

СОШ» 

Магомедханова Н.И 

4. 5
. 
Участие во Всероссийской 

акции «Сад памяти» 

с 1 апреля по 

31 мая 

МКОУ 

«Тандовская 

СОШ» 

Магомедханова Н.И 

5. 2
5
. 

 

Акция «Ветеран живет 

рядом» 

май 
МКОУ 

«Тандовская 

СОШ» 

Магомедханова Н.И 

6. 2
6
. 

 

Участие во Всероссийском 

празднике День семьи 

(изготовление плакатов, 

выступление агитбригады) 

 

 

 

15 мая 

МКОУ 

«Тандовская 

СОШ» 

Магомедханова Н.И 

7.  Итоговое заседание 

волонтерского отряда 

    

май 

МКОУ 

«Тандовская 

СОШ» 

Магомедханова Н.И 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение № 2  

к приказу №19/3-Д от 25.03.2025 г. 

 

 

Список учащихся волонтерского отряда: 

Ахмеднабиева Аминат, 6 класс 

Юсупов Магомед, 7 класс 

Саидов Саид, 7класс 

Магомедова Зайнаб, 7 класс 

Раджабова Патимат, 7 класс 

Лабазанова Хатимат, 7 класс 

Раджабов Абдурахман, 8 класс 

Магомедов Ахмед, 8 класс 

Ахмадулаев Магомед, 8 класс 

Ахмадулаева Чакар, 8 класс 

Гасанова Хадижат , 8 класс 

  

 


